
PŘEHLED USNESENÍ 
15. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

konané dne 4.2.2013 

 

232/15/ZM/2013/1 Záznamy ze zasedání zastupitelstva  

I. Zastupitelstvo města ruší 

usnesení č. 112/6/ZM/2011 přijaté na zasedání konaném 12.9.2011, kterým byl schválen "online 
přenos (videopřenos) průběhu každého zasedání zastupitelstva města a následné zveřejnění 
pořízeného videozáznamu na portálu města v síti Internet s tím, že tento videozáznam bude na 
portálu města v síti Internet zpětně přístupný". 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 9, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3Usnesení bylo:PŘIJATO  ]  
 

232/15/ZM/2013/2 Záznamy ze zasedání zastupitelstva  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

zveřejnění audiozáznamu pořízeného z průběhu každého zasedání zastupitelstva města na portálu 
města v síti Internet s tím, že tento audiozáznam bude na portálu města v síti Internet zpětně 
přístupný. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 3, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo:PŘIJATO  ]  
 

233/15/ZM/2013 Zpráva o činnosti Rady města  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady města.  
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo:PŘIJATO  ]  

 
234/15/ZM/2013 Dotace z rozpočtu města  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, Zlín, 
Příluky, Peroutkovo nábřeží 434, investiční dotaci ve výši 21 tis. Kč, účelově určenou na 
zakoupení sanitního vozidla v roce 2013. Prostředky budou poskytnuty za dodržení podmínek 
vzorové smlouvy pro poskytnutí dotací, platné pro rok 2013. 

II. Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje, organizační složka státu, IČ 70887306, Zlín, 
Přílucká 213, věcný dar - přístroj určený k přepínání semaforů, ani finanční dar na jeho pořízení. 
 



[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo:PŘIJATO  ]  
 

235/15/ZM/2013/1 Záměry města  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. převod části pozemku původní p. č. 2153/77 o výměře 402 m2 (dle GP č. 2393-63/2012 nově 
vzniklá p. č. 2153/78 o celkové výměře 402 m2) v k. ú. Mařatice, manželům Oldřichu a Angelice 
Suchánkovým; za kupní cenu ve výši 20 Kč/m2 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
235/15/ZM/2013/2 Záměry města  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. převod pozemku p. č. 157/2 o celkové výměře 1 m2 a části pozemku původní p. č. 154/2 o 
výměře 7 m2 (dle GP č. 470-143/2012 nově vzniklá p. č. 154/5 o celkové výměře 7 m2), oba v k. 
ú. Míkovice nad Olšavou, do podílového spoluvlastnictví pana Františka Kováře (podíl id. 1/2) a 
pana Martina Kováře (podíl id. 1/2); za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 
2. převod id. 1272/4800 pozemku p. č. 337/4 o celkové výměře 797 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, 
panu Jaroslavu Slaníkovi; za celkovou kupní cenu ve výši 105.602,50 Kč 
3. nabytí části pozemku původní p. č. 324 o výměře 28 m2 (dle GP č. 755-52/2012 nově vzniklá p. 
č. 324/4 o celkové výměře 13 m2 a nově vzniklá p. č. 328/11 o celkové výměře 15 m2) v k. ú. 
Jarošov u Uherského Hradiště od pana Jaromíra Němce; za kupní cenu ve výši 250 Kč/m2 
4. směnu pozemku p. č. 2048/21 o celkové výměře 24 m2 v k. ú. Mařatice ve vlastnictví 
Slováckých vodáren a kanalizací, a. s., Za Olšávkou 290, 686 36 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866, 
za pozemek p. č. 627 o celkové výměře 22 m2 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště ve vlastnictví 
města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471; bez 
doplatku s tím, že město Uherské Hradiště uhradí náklady na vklad vlastnického práva do KN 
5. změnu usnesení ZM č. 212/14/ZM/2012 ze dne 10.12.2012 v odst. I. v bodě 13., a to 
následovně: 

 původní znění: 

ZM schvaluje 

uzavření Souhlasného prohlášení na zrušení předkupního práva na budovu č. p. 1530 v k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště, která je ve vlastnictví manželů Jaroslava a Drahomíry Tihlaříkových 
(id. 2/4) a paní Jaroslavy Tihlaříkové (id. 2/4) 

nové znění: 

ZM schvaluje 

uzavření Souhlasného prohlášení na zrušení předkupního práva na budovu č. p. 1530 v k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště, která je ve vlastnictví manželů Jaroslava a Drahomíry Tihlaříkových 

6. nabytí pozemku p. č. 748/3 o celkové výměře 1 573 m2 v k. ú. Uherské Hradiště od Ing. Zdeňka 
Svítila (podíl id. 5/6) a pana Iva Svítila (podíl id. 1/6), za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 s tím, že 
kupní cena bude snížena o daň z převodu nemovitosti, kterou je prodávající povinen uhradit a 



město Uherské Hradiště uhradí ostatní náklady spojené s převodem (tj. náklady na vklad 
vlastnického práva do KN, náklady na vypracování kupní smlouvy) 
7. směnu pozemku p. č. 1809/13 o celkové výměře 1 954 m2 v k. ú. Mařatice ve vlastnictví Ing. 
Marie Radové, za část pozemku původní p. č. 3011/5 o výměře 2 100 m2 (dle GP č. 2397-2/2013 
nově vzniklá p. č. 3011/25 o celkové výměře 2 100 m2) v k. ú. Mařatice ve vlastnictví města 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471; bez doplatku 
s tím, že město Uherské Hradiště uhradí náklady na vklad vlastnického práva do KN 
8. nabytí části pozemku původní p. č.  1697/5 o výměře 60 m2 (dle GP č. 2396-1/2013 nově 
vzniklá p. č. 1697/23 o celkové výměře 60 m2) v k. ú. Mařatice od paní Zdenky Malované; za 
kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 s tím, že město Uherské Hradiště uhradí náklady na vklad 
vlastnického práva do KN 
9. uzavření souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranice pozemků st. p. č. 325/6, st. p. č. 
325/13, st. p. č. 841,  p. č. 668/6, p. č. 656/9 a p. č. 730/3, vše v k. ú. Uherské Hradiště mezi 
vlastníky předmětných pozemků 
10. převod části pozemku původní st. p. č. 325/6 o výměře 82 m2 (dle GP č. 2024-3/2013 nově 
vzniklá p. č. 1631 o celkové výměře 82 m2), paní Evě Pavelkové; za kupní cenu ve výši 500 
Kč/m2 a s podmínkou zřízení věcného břemene spočívajícího v právu průchodu přes část pozemku 
původní st. p. č. 325/6 o výměře 82 m2 (dle GP č. 2024-3/2013 nově vzniklá p. č. 1631 o celkové 
výměře 82 m2) k zajištění přístupu k zadní části budovy č. p. 773 v k. ú. Uherské Hradiště v 
souvislosti s případnou rekonstrukcí či jinými stavebními úpravami budovy č. p. 773 v k. ú. 
Uherské Hradiště s tím, že vlastník budovy č. p. 773 v k. ú. Uherské Hradiště uvede pozemek 
zatížený tímto věcným břemenem na vlastní náklady do původního stavu, pro oprávněného město 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471; náklady na 
vypracování GP č. 2024-3/2013 hradí město Uherské Hradiště 
11. převod budovy č. p. 686 na pozemku st. p. č. 847 a pozemku st. p. č.  847 o celkové výměře 
396 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, Zlínskému kraji, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 708 
91 320; za celkovou kupní cenu ve výši 4.000.000 Kč (kupní cena byla stanovena dle ZP č. 1120 - 
13/12 vypracovaného dne 04.09.2012 Ing. Zdeňkem Zemánkem) 
12. prominutí nájemného v celkové výši 24.000 Kč za dny 10.03.2011, 14.05.2011, 28.07.2011, 
24.11.2011, 19.01.2012, 09.02.2012, 27.02.2012, 09.03.2012, 16.06.2012, 27.07.2012 (+ 10 dnů 
potřebných na úklid) na základě Nájemní smlouvy č. 2008/870/SMM, ve znění Dodatku č. 1, 
uzavřené dne 30.09.2008 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 a původně společností SYNOT 2000, a. s., Jaktáře 1475, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 255 60 247, následně společností SYNOT Uherské Hradiště, a. s., Jaktáře 1475, 686 
01 Uherské Hradiště, IČ 269 10 730, týkající se pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 
437,80 m2 v I. NP a II. NP budovy č. p. 1057, Na Rybníku, Uherské Hradiště (Zimní stadion), a to 
z důvodu havárie přípojky kanalizace 
13. nabytí části pozemku původní p. č. 348/2 o výměře 22 m2 (dle GP č. 775-58/2012 nově vzniklá 
p. č. 348/3 o celkové výměře 22 m2) v k. ú. Sady od pana Aleše Dudy; za kupní cenu ve výši 400 
Kč/m2 
14. nabytí části pozemku původní p. č. 349/3 o výměře 31 m2 (dle GP č. 775-58/2012 nově vzniklá 
p. č. 349/4 o celkové výměře 31 m2) v k. ú. Sady od paní Hany Neumannové (podíl id. 1/2) a paní 
Jarmily Hruškové (podíl id. 1/2); za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 
15. nabytí části pozemku původní p. č. 345/2 o výměře 16 m2 (dle GP č. 775-58/2012 nově vzniklá 
p. č. 345/3 o celkové výměře 16 m2) v k. ú. Sady od paní Marie Hašové; za kupní cenu ve výši 400 
Kč/m2; náklady na vypracování GP č. 775-58/2012 uhradí město Uherské Hradiště 
 
 
 
 



16. nabytí části pozemku původní p. č. 346/2 o výměře 14 m2 (dle GP č. 775-58/2012 nově vzniklá 
p. č. 346/3 o celkové výměře 14 m2) v k. ú. Sady od pana Aloise Šáchy (podíl id. 1/3), pana Josefa 
Šáchy (podíl id. 1/3), pana Michala Šáchy (podíl id. 1/9), pana Petra Šáchy (podíl id. 1/9) a paní 
Radky Vybíralové (podíl id. 1/9); za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2; náklady na vypracování GP č. 
775-58/2012 uhradí město Uherské Hradiště 
17. nabytí pozemku p. č. 344/2 o celkové výměře 110 m2 v k. ú. Sady od pana Jaroslava Bureše; za 
kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 
18. nabytí pozemku p. č. 341/2 o celkové výměře 68 m2 v k. ú. Sady od pana Zdeňka 
Polišenského; za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 
 
II. Zastupitelstvo města neschvaluje 
1. převod pozemku p. č. 841/1 o celkové výměře 45 m2 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, Ing. 
Haně Blahové; za kupní cenu ve výši 80 Kč/m2 
2. nabytí id. 2/3 pozemku p. č. 1752/2 o celkové výměře 6 586 m2 v k. ú. Mařatice od pana 
Vlastimila Omelky; za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 
3. nabytí veřejného osvětlení v ulici Kopánky, Uherské Hradiště - Mařatice sestávájícího se ze 7 
světel pouličního osvětlení včetně podzemního vedení elektrických kabelů od pana Radima Uherka 
a manželů Ing. Zdeňka a Šárky Horehleďových 
 
III. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. nehodnocení záměru města na převod převod budovy č. p. 611 umístěné na pozemku st. p. č. 
802, pozemku st. p. č. o celkové výměře 183 m2 a pozemku p. č. 90/8 o celkové výměře 103 m2, 
vše v k. ú. Uherské Hradiště a budoucí převod pozemku p. č. 90/3 o celkové výměře 158 m2 v k. ú. 
Uherské Hradiště s podmínkou vyřešení vlastnictví přilehlých garáží a pozemků pod nimi s jejich 
majiteli, a to z důvodu nedodání vyhovujících nabídek 
2. nehodnocení záměru města na převod budovy č. p. 122 na pozemku st. p. č. 877, pozemku st. p. 
č. 877 o celkové výměře 99 m2 a pozemku p. č. 8262/15 o celkové výměře 699 m2, vše v k. ú. 
Vyškovec, a to z důvodu nedodání nabídky 
3.nehodnocení záměru města na převod pozemků p. č. 3016/77 o celkové výměře 2 058 m2 a p. č. 
3016/74 o celkové výměře 1 363 m2, oba v k. ú. Mařatice, a to z důvodu nedodání nabídky 
4. nehodnocení záměru města na převod budovy č. p. 23 na pozemku st. p. č. 35/1, části pozemku 
st. p. č. 35/1 o výměře cca 241 m2 a části pozemku p. č. 44/1 o výměře cca 51 m2, vše v k. ú. 
Uherské Hradiště, a to z důvodu nedodání nabídky 
5. nehodnocení záměru města na převod budovy č. p. 398 na pozemku st. p. č. 555 a budovy č. p. 
363 na pozemku st. p. č. 549, pozemků st. p. č. 555 o celkové výměře 478 m2, p. č. 110/5 o 
celkové výměře 313 m2 a částí pozemků st. p. č. 549 o výměře cca 320 m2, st. p. č. 217/2 o 
výměře cca 75 m2 a st. p. č. 217/4 o výměře cca 100 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště, a to 
z důvodu nedodání nabídky 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo:PŘIJATO  ]  

 
236/15/ZM/2013 Úvěry z Fondu rozvoje bydlení  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí 6 úvěrů z Fondu rozvoje bydlení v celkovém objemu 1 223,0 tis. Kč dle přílohy 
důvodové zprávy. 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo:PŘIJATO  ]  

 
 



 
237/15/ZM/2013/2 Dotace z fondu sportu na I. pololetí 2013  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu sportu následovně : 

1. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808  na provoz 
sportovní haly v Uh.Hradišti - opravy, údržba, revize (min. 100,0 tis. Kč), teplo, voda, el. energie 
(na celý rok 2013) ve výši 930.000,- Kč. 
 2. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808 na  provoz 
atletického stadionu a volejbalových kurtů - pronájem, opravy, drobná údržba, spotřeba vody, tepla 
a el. energie (na celý rok 2013) ve výši 350.000,- Kč.  
3. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl atletiky 
na sportovní akci - Hradišťská hodinovka a běh pro mládež - rozhodčí, věcné ceny, propagace ve 
výši 3.000,- Kč. 
4. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl atletiky 
na sportovní akci - Atletické memoriály a rámcové závody - rozhodčí, věcné ceny, propagace ve 
výši 4.000,- Kč. 
5. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl atletiky 
na sportovní činnost - rozhodčí, doprava na závody, trenéři mládeže ve výši 74.000,- Kč. 
6. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl squashe na 
organizaci žebříčkového mistrovského turnaje mužů a juniorů ČR - věcné odměny, rozhodčí ve 
výši 2.000,- Kč.  
7. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl squashe na 
sportovní činnost -  doprava k utkáním a turnajům, rozhodčí, trenér mládeže ve výši 10.000,- Kč. 
8. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl házené na 
sportovní činnost družstva dospělých - doprava k mistr. utkáním, rozhodčí ve výši 7.000,- Kč. 
9. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl házené na 
sportovní činnost mládežnických družstev - rozhodčí, doprava na zápasy a turnaje, trenér mládeže 
ve výši 20.000,- Kč. 
10. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl šermu na 
sportovní činnost oddílu - trenéři a cvičitel mládeže ve výši 20.000,- Kč. 
11. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl juda na 
sportovní činnost klubu - trenér mládeže ve výši 10.000,- Kč. 
12. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl volejbalu 
na sportovní akce - čtyři mezinárodní turnaje mládeže - věcné ceny, propagace, rozhodčí, pronájmy 
sportovišť v Uh. Hradišti ve výši 10.000,- Kč. 
13. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl volejbalu 
na sportovní činnost - pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti, doprava na mistr. soutěže, rozhodčí, 
trenéři mládeže ve výši 90.000,- Kč. 
14. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl jógy na 
sportovní činnost oddílu - pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti ve výši 3.000,- Kč. 
15. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl plavání 
na sportovní činnost - pronájmy sportovišť v Uh.Hradišti, doprava na závody ve výši 150.000,- Kč. 
16. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl plavání 
na akci "Aprílový kapřík" - pronájem bazénu v Uh. Hradišti ve výši 2.000,- Kč. 
17. TJ Slavoj Jarošov, o.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 48505803 na sportovní 
činnost klubu - doprava na mistr. utkání, rozhodčí, trenér mládeže, pronájmy sportovišť v 
Uh.Hradišti ve výši 35.000,- Kč. 



18. SK Míkovice, o.s., Na Drahách 881, 686 04 Kunovice, IČ: 26632411 na zajištění závodu 
Moravské bikrosové ligy a Českomoravského poháru v Uh.Hradišti-Míkovicích - technické 
zajištění, rozhodčí, věcné odměny ve výši 5.000,- Kč. 
19. SK Míkovice, o.s., Na Drahách 881, 686 04 Kunovice, IČ: 26632411 na sportovní činnost 
klubu - startovné na závody ve výši 10.000,- Kč. 
20. JVSB, o.s., Velehradská třída 218, 686 01  Uh. Hradiště, IČ: 60371510 na sportovní činnost 
klubu - doprava na mistr. utkání, rozhodčí, pronájem tělocvičny v Uh. Hradišti, trenér mládeže ve 
výši 38.000,- Kč. 
21. TJ Mařatice, o.s., Lomená 900, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 61704431 na sportovní činnost 
odd.kopané - rozhodčí, doprava na mistr. utkání, pronájem tělocvičny v Uh. Hradišti, trenéři 
mládeže ve výši 25.000,- Kč. 
22. TJ Mařatice, o.s., Lomená 900, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 61704431 na provoz hřiště v 
Mařaticích - energie v šatnách ve výši 15.000,- Kč. 
23. TJ Mařatice, o.s., Lomená 900, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 61704431 na sportovní činnost 
odd. šachy - doprava k utkání, pronájem v Uh. Hradišti ve výši 2.000,- Kč. 
24. Hokejový klub, o.s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 60370238 na sportovní 
činnost - doprava na mistr. utkání, rozhodčí, trenéři mládeže ve výši 250.000,- Kč. 
25. Hokejový klub, o.s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 60370238 na provoz 
sportovního zařízení - energie, údržba a opravy v šatnách na ZS v Uh. Hradišti (celý rok 2013) ve 
výši 530.000,- Kč. 
26. SK Kraso, o.s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 22668381 na provoz 
sportovního zařízení - opravy, údržba, energie na ZS v Uh. Hradišti (na celý rok 2013) ve výši 
33.000,- Kč. 
27. SK Kraso, o.s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 22668381 na sportovní činnost 
- pronájem sportovišť v Uh. Hradišti, trenéři mládeže ve výši 20.000,- Kč. 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
 
237/15/ZM/2013/3 Dotace z fondu sportu na I. pololetí 2013  
 
I. Zastupitelstvo města neschvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu sportu následovně: 

1. TJ Slavoj Jarošov, o.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 48505803 na provoz a 
údržbu sport. zařízení v Jarošově - oprava nátěru střechy kabin, soc.zařízení, zábradlí, sítí, 
příjezdové komunikace, chodníků, údržba hrací plochy a kabin ve výši 390.000,- Kč. 
2. SK Míkovice, o.s., Na Drahách 881, 686 04 Kunovice, IČ: 26632411 na provoz bikrosové dráhy 
v Míkovicícch - vydláždění zatáček ve výši 30.000,- Kč. 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 7, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
 
 
 
 
 
 
 



238/15/ZM/2013 Dotace z Fondu životního prostředí v 1. pololetí 2013  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

 poskytnutí dotací z Fondu životního prostředí následovně: 

1. Domu dětí a mládeže Uherské Hradiště, Purkyňova 494, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 
75089602, na zkvalitnění výukových programů a pořízení souboru pomůcek pro praktickou výuku 
přírodovědného centra TRNKA při DDM Uh.Hradiště ve výši 10.000 Kč. 
2. Domu dětí a mládeže  Uherské Hradiště, Purkyňova 494, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 
75089602, na realizaci projektu "Náš trochu zvláštní soused......", jehož cílem je popularizovat 
netopýry a napomoci jejich ochraně v době zateplování budov, ve výši 10.620 Kč. Prostředky jsou 
určeny na přípravu semináře, nákup monitorovacího zařízení, nákup budek a odborné literatury pro 
pořádání besed a seminářů pro veřejnost. 
3. ZO ČSOP 63/03 Buchlovice, občanské sdružení,  Buchlovice, Kostelní 403, 687 08 Buchlovice, 
 IČ: 70967318, na provoz záchranné stanice pro handicapované živočichy ve výši 25.000 Kč. 
4. Stanice ochrany fauny Hluk občanské sdružení,  Hlavní 889,  687 25 Hluk,  IČ: 22820744, na 
boj s městskými holuby a činnost a materiál související se snižováním početních stavů městských 
holubů ve výši 23.910 Kč. 
5. Akropolis, občanské sdružení, Stará Tenice 1195,  686 01 Uh. Hradiště,  IČ: 28552709, DIČ: CZ 
28552709, na realizaci sadových úprav zahrady rodinného centra Akropolis ve výši 5.200 Kč. 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
 
239/15/ZM/2013/2 Dotace z Fondu mládeže a vzdělávání v 1. pololetí 2013  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu mládeže a vzdělávání následovně : 

1. Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková organizace, Svatováclavská 
943, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 70993360 na projekt: Voda živá - na fotoaparát, zakoupení 
literatury, vstupné, dopravu ve výši Kč 1.000,-. 
2. Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková organizace, Svatováclavská 
943, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 70993360 na projekt: Půjdeme zpět k pramenům -  na  náklady 
na dopravu, zhotovení fotografií  ve výši Kč 7.000,-.  
3. PRUM o.p.s., Uherské Hradiště, Kollárova  617, 686 01  Uherské Hradiště, IČ 25574019 na 
projekt: Formule 1 ve školách - Moravia industry team na materiální a výrobní náklady na 
zhotovení modelu  F1, náklady na propagační zajištění ve výši    Kč 11.000,-. 
4. Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, příspěvková organizace, 
Komenského náměstí 350, 686 01 Uherské Hradiště,   IČ 70436070  na projekt: ŽA-LI-FLO na  
věcné ceny pro žáky,  diplomy  na vyhodnocení soutěže v červnu 2013 ve výši  5.000,- Kč. 
5. Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, příspěvková organizace, 
Komenského náměstí 350, 686 01 Uherské Hradiště,   IČ 70436070  na projekt:  Oslavy 100. 
výročí školy  na  materiálně-technické zabezpečení,  propagační materiály, náklady na vydání 
almanachu školy, výstavu ve výši  Kč 16.000,-. 
6. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková 
organizace, Pivovarská 200, 686 01 Uherské  Hradiště, IČ 70993327 na projekt: Budujeme Zelený 



ostrov na materiální a technické zabezpečení (nákup dřevin, zeminy, aj. materiálů) ve výši Kč 
10.000,-. 

 [ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
 
239/15/ZM/2013/3 Dotace z Fondu mládeže a vzdělávání v 1. pololetí 2013  
 
I. Zastupitelstvo města neschvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu mládeže a vzdělávání následovně : 

1. Ing. Evžen Rajzl, Dlouhá 205,  686 01  Uh. Hradiště  IČ 13401891,  na projekt: Poznej svět pod 
vodou ve výši  Kč 20.000,-. 
2. Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková organizace, Svatováclavská 
943, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 70993360 na projekt: "Kniha je můj kamarád"  ve výši Kč 
7.000,-, 
3. Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková organizace, Svatováclavská 
943, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 70993360  na projekt: Tradice na Slovácku  ve výši Kč 13.000,-. 
4. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, příspěvková organizace, Purkyňova 
494, Uherské Hradiště, IČ 75089602 na projekt: Zajištění soutěže základního kola Aerobictour 
2013   ve výši Kč 18.800,-. 
5. PRUM o.p.s., Uherské Hradiště, Kollárova  617, 686 01  Uherské Hradiště,  IČ 25574019 na 
projekt: Formule 1 ve školách - Joker team    ve výši Kč 10.000,-. 
6. PRUM o.p.s., Uherské Hradiště, Kollárova  617, 686 01  Uherské Hradiště,  IČ 25574019 na 
projekt: na projekt: Formule 1 ve školách - Thunder-racing   ve výši Kč 10.000,-. 
7. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková 
organizace, Pivovarská 200, 686 01 Uherské  Hradiště,  IČ 70993327 na projekt: Setkání učitelů 
partnerských škol projektu COMENIUS 1  ve výši Kč 13.000,-. 
8. AKROPOLIS, o.s., Stará Tenice 1195, 686 01  Uherské Hradiště,   IČ 28552709 na projekt: 
Rozšíření edukačních programů ve snoezelen pomocí psychowalkmanů a reedukačních 
pomůcek     ve výši Kč 15.600,-. 
9. Klub přátel ICM, Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26606976, na projekt: 
Ladným krokem do Evropy ve výši Kč 17.800,- 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 12Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
 
240/15/ZM/2013/2 Dotace z Fondu kultury pro I. pololetí 2013  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu kultury následovně: 

1. Hradišťánek, o.s., IČ: 708 93 136, Praporce 1132, 686 05 Uherské Hradiště  na projekt Premiera 
2013 ve výši 30.000 Kč 
2. Mgr. Jiří Hadaš, IČ 687 14 319, nám. Míru 430, 686 01 Uherské Hradiště  na projek Magic fest 
2013 ve výši 30.000 Kč 
 



[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

241/15/ZM/2013 Dotace z Fondu sociální pomoci a prevence na 1. pololetí 2013  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

poskytnutí 16 dotací z Fondu SPP na 1. pololetí 2013 v celkovém objemu 1.219.752,- Kč dle 
přílohy důvodové zprávy (poř. č. 1 - 11, 13, 19, 20, 23, 24) těmto subjektům: 

1. Centrum služeb postiženým Zlín, o.p.s., Mostní 4058, 760 01 Zlín, IČ 25300083, pro pobočku 
Ergo Uherské Hradiště, Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 150.000,- Kč na 
mzdové a provozní náklady. 
2. Sdružení Podané ruce, o.s., Francouzská 36, 602 00 Brno, IČ 60557621, pro KC Charáč Uherské 
Hradiště, Šromova 136, 686 01 Uherské Hradiště ve výši 180.000,- Kč na mzdové a provozní 
náklady. 
3. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, IČ 65267991, Pro poradnu rané péče, ve 
výši 50.000,- Kč na mzdy a provozní náklady. 
4. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 65267991, 
pro Denní stacionář, ve výši 125.000,- Kč na mzdy a provozní náklady. 
5. Oblastní charita UH, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro 
Domácí pečovatelskou službu, Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 200.000,- 
Kč na částečnou úhradu mezd. 
6. Oblastní charita UH, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro 
Centrum osobní asistence, Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 30.000,- Kč na 
částečnou úhradu mezd. 
7. Oblastní charita UH, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro terénní 
program Azylového bydlení Cusanus, Průmyslová 1299, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 
55.000,- Kč na částečnou úhradu mzdových a provozních nákladů. 
8. Oblastní charita UH, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro 
Dobrovolnické centrum, Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 3.000,- Kč na 
"nabití" čipů do Aquaparku UH, případně další aktivity v rámci programu 5P. 
9. Oblastní charita UH, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro 
Občanskou poradnu, ve výši 30.000,- Kč na částečnou úhradu mezd. 
10. Sociální služby UH, p.o., Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 000922096, pro Domov 
pro seniory UH, ve výši 40.000,- Kč na pořízení tabletovacích kompletů a transportního 
termovozíku. 
11. Středisko rané péče Educo Zlín, o.s., Tř. T. Bati 385, 763 02 Zlín, IČ 26986728, ve výši 
30.000,- Kč na částečnou úhradu mezd. 
12. Petrklíč, o.p.s., Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, IČ 26928060, ve výši 
100.000,- Kč na částečnou úhradu mzdových nákladů. 
13. Akropolis, o.s., Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 28552709, ve výši 20.000,- Kč 
na provozní náklady, nákup didaktických pomůcek a materiálu. 
14. Lidumila, s.r.o., Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 29194024, pro Chráněnou 
dílnu Lidumila, Šafaříkova 961, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 40.000,- Kč na částečnou úhradu 
provozních nákladů. 
15. Základní škola a Mateřská škola speciální UH, p.o., Šafaříkova 961, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 60370432, ve výši 126.752,- Kč na mzdu zdravotní rehabilitační sestry v MŠ speciální, 
Revoluční 743, UH na rok 2013. 
16. Základní škola a Mateřská škola speciální UH, p.o., Šafaříkova 961, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 60370432, ve výši 40.000,- Kč na služby hiporehabilitace a dopravu. 



 
II. Zastupitelstvo města neschvaluje 

poskytnutí 2 dotací z Fondu SPP na 1. pololetí 2013 dle přílohy důvodové zprávy (poř. č. 12, 16) 
těmto subjektům: 

1. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.s., Gahurova 5265, 760 01 Zlín, IČ 
26593823, pro pobočku UH, Palackého nám. 293, ve výši 57.747,- Kč na mzdy a provozní 
náklady. 
2. TJ MONTY DS Kunovice, Průmyslová 912, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 61704458, pro 
pobočku Jalubská 1559, 686 03 Staré Město, ve výši 400.000,- Kč na dohody o provedení práce, 
dohody o pracovní činnosti a provozní náklady. 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
242/15/ZM/2013 Fond obnovy historické architektury  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
1. vyhodnocení Fondu obnovy historické architektury města Uherské Hradiště a dosažení věcných 
efektů za rok 2012. 
 
II. Zastupitelstvo města schvaluje 

poskytnutí dvou dotací z Fondu obnovy historické architektury v celkovém objemu 140 000,- Kč 
žadatelům takto: 

1. ve výši 60 000,- Kč na výměnu stávajících dřevěných oken za dřevěné euro-okna na domě č. p. 
269, na jižní straně fasády do ul. Žerotínovy, k. ú. Uherské Hradiště vlastníkovi objektu  
Moravskoslezskému sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČ 630 29 391, zastoupenému 
Karlem Staňkem, BTh, předsedou,  Kopaniny 11,  Ostrava - Mariánské Hory. 
2. ve výši 80 000,- Kč   na  výměnu střešního pláště vč. klempířských prvků domu č. p. 344, ul. 
Svatováclavská, k. ú. Uherské Hradiště vlastníkům XY 

 [ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
243/15/ZM/2013 Silnice II/497: Uherské Hradiště, Jarošov - OK Kaufland, I. etapa - Dohoda o 
společném postupu při realizaci stavby  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Dohody o společném postupu při realizaci stavby "Silnice II/497: Uherské Hradiště, 
Jarošov - OK Kaufland, I. etapa" č. 168/12 mezi Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ:70934860, DIČ:CZ70934860 a městem 
Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ:00291471, 
DIČ:CZ00291471, dle předloženého návrhu.  
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
 



244/15/ZM/2013 Strategie bezpečnosti silničního provozu Zlínského kraje  
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

Strategii bezpečnosti silničního provozu Zlínského kraje na období 2012-2020 vypracovanou 
v roce 2012 Centrem dopravního výzkumu Brno, v.v.i a schválenou Radou Zlínského kraje dne 
03.12.2012. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
podpis Deklarace samospráv o spolupráci při realizaci Strategie bezpečnosti silničního provozu 
Zlínského kraje na období 2012-2020 dle přiloženého návrhu předloženého Zlínským krajem. 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
 
245/15/ZM/2013 Smlouva o partnerství mezi městem Veselí nad Moravou a městem Uherské 
Hradiště na konání akce "Mistrovství světa historických velocipedů"  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Smlouvy o partnerství mezi městem Veselí nad Moravou a městem Uherské Hradiště  na 
konání  akce "Mistrovství světa historických velocipedů" dne 25.5.2013 v Uh. Hradišti, dle 
přiloženého návrhu 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
246/15/ZM/2013 Dům roku 2011  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

udělení čestného ocenění města Dům roku 2011 novostavbě objektu Rezidence Hradební.  

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

247/15/ZM/2013 Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města za II. pololetí r. 2012 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 
248/15/ZM/2013 Odměna pro členku ZM  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
odměnu neuvolněné člence zastupitelstva města Ing. Blance Vyoralové v rozsahu dle usnesení 
zastupitelstva města č. 5/1/ZM/2010 ze dne 8.11.2010 a usnesení č. 25/2/ZM/2010 ze dne 
13.12.2010, a to s účinností od 4. února 2013. 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 



249/15/ZM/2013 Nabytí nemovitostí v objektu bývalého pivovaru Jarošov a rozpočtové opatření č. 
1/2013  
 
I. Zastupitelstvo města neschvaluje 
 nabytí následujících nemovitostí v objektu bývalého pivovaru Jarošov:  pozemky p.č. 164, 165, 
171, 172, 173, 174, 725/3, 726/4, 726/14, 726/15, 726/16, 730/1, 732/1, 733/1, 733/2, 733/3, 733/5, 
733/6, 733/8, 733/9, 733/10, 733/11, 733/12, 733/13, 733/14, 733/15, 733/16, 733/28, 733/29, 
733/31, 733/32, 733/33, 733/34, 733/36, 733/37, 733/38, 733/39, 733/40, 733/41, 733/42, 733/43, 
733/45, 733/46, 733/48, 733/49, 742/4, 742/6, 742/7, 1683/10, 1683/11, 1683/22 včetně jejich 
součástí a příslušenství a stavby bez čísla popisného postavené na pozemcích p.č. 173, 733/2, 
733/3, 733/5, 733/6, 733/8, 733/9, 733/10, 733/12, 733/36, 733/37, 733/38, 733/39, 733/40, 
733/41, 733/42, 733/13, 733/43, 733/14, 733/44 (LV 10001), 733/45, 733/46, 733/15, 733/47 (LV 
10002), 733/28, 733/29, 733/30 (LV 214), 733/31, 733/32, 733/33, 742/7, 733/34, 733/48, 733/49, 
a to vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště zapsáno u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Uherské Hradiště na LV 31 (s výjimkami výše vyznačenými) ve vlastnictví 
společnosti Heineken Česká republika, a.s., se sídlem U Pivovaru 1, 270 53  Krušovice, IČ: 451 48 
066, DIČ: CZ45148066 za kupní cenu tj. 15. 541. 000, - Kč z důvodu zatížení výše uvedených 
nemovitostí exekucí. 

 [ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
 
250/15/ZM/2013/2 Územní studie US 13 Mařatice - 1. Máje  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Územní studii US 13 - "Mařatice - 1. Máje" dle přílohy 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 4, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
251/15/ZM/2013 Vlajka pro Tibet  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
vyvěšení tibetské vlajky na radnici města Uherské Hradiště dne 10. března 2013 jako symbol 
vyjádření podpory mezinárodní akci "Vlajka pro Tibet" 
[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  

 
 


